



Markusbanke ApS

Sønderskovej 5
7000 Fredericia
CVR-nr. 15390204

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.01.2021

Michael Sønderkov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.09.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Markusbanke ApS

Sønderskovvej 5

7000 Fredericia

CVR-nr.: 15390204

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Direktion

Mogens Ussing

Anni Ussing

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet virker alene som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 500 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(22.950)	(27.920)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		538.679	(493.510)
Andre finansielle indtægter	2	350	691
Andre finansielle omkostninger	3	(27.200)	(74.051)
Resultat før skat		488.879	(594.790)
Skat af årets resultat	4	10.923	21.362
Årets resultat		499.802	(573.428)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	108.000
Overført resultat		386.802	(792.028)
Resultatdisponering		499.802	(573.428)

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.192.735	12.204.056
Finansielle aktiver	5	12.192.735	12.204.056
Anlægsaktiver		12.192.735	12.204.056
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		104.510	11.862
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		75.174	104.510
Tilgodehavender		179.684	116.372
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.610	9.538
Værdipapirer og kapitalandele		8.610	9.538
Likvide beholdninger		3.307	42.813
Omsætningsaktiver		191.601	168.723
Aktiver		12.384.336	12.372.779

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		240.000	240.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.923.135	10.934.456
Overført overskud eller underskud		567.507	169.384
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital		11.843.642	11.454.440
Skyldig skat		64.251	50.148
Langfristede gældsforpligtelser		64.251	50.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	7.500
Gæld til associerede virksomheder		0	128.728
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.899	282.030
Skyldig skat		161	3.471
Anden gæld		457.883	446.462
Kortfristede gældsforpligtelser		476.443	868.191
Gældsforpligtelser		540.694	918.339
Passiver		12.384.336	12.372.779
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	240.000	10.934.456	169.384	110.600	11.454.440
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(110.600)	(110.600)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(550.000)	550.000	0	0
Årets resultat	0	538.679	(151.877)	113.000	499.802
Egenkapital ultimo	240.000	10.923.135	567.507	113.000	11.843.642

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet på baggrund af den indre værdi. Der kan være usikkerhed omkring de tilknyttede virksomheders værdiansættelse af investeringsejendomme målt til dagsværdi samt ejendomme indregnet som varebeholdninger, der måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Værdien fastlægges ud fra en vurdering foretaget af en ekstern vurderingsmand. Som følge heraf vil ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav kunne påvirke værdiansættelsen af ejendommene.

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	350	0
Renteindtægter i øvrigt	0	28
Øvrige finansielle indtægter	0	663
	350	691

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	21.882
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	3.801	6.207
Renteomkostninger i øvrigt	22.320	34.558
Dagsværdireguleringer	928	7.332
Øvrige finansielle omkostninger	151	4.072
	27.200	74.051

4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Refusion i sambeskatning	(10.923)	(21.362)
	(10.923)	(21.362)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.269.600
Kostpris ultimo	1.269.600
Opskrivninger primo	10.934.456
Andel af årets resultat	538.679
Udbytte	(550.000)
Opskrivninger ultimo	10.923.135
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.192.735

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
